Proc. Leg. nº 3085/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1192/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Voto de Louvor e Congratulações a Comissão técnica do Country Club
Valinhos

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que a esta subscreve requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, seja consignado em ata, Voto de Louvor
e Congratulações a Comissão técnica Professores: Ricardo Leite, Rafael
Oliveira, Clayton Amorim e Felipe Corazza, ao Diretor de Futebol Menores
Evandro Tansini e ao Coordenador Geral de Esportes e Atividades Decio
Zenone Junior.

Justificativa

No último final de semana chegou ao final mais uma

edição da Taça Band Campinas. Durante os meses de Abril e Maio o Country Club

Valinhos participou da Taça Band Campinas com as categorias Sub 09, Sub 11 e

Sub 13.

A Taça Band é um dos maiores campeonatos de futebol

de base  do país, com edições em Minas Gerais, Paraná e  Bahia.

A Taça Band Campinas contou com mais de 2000 atletas

inscritos, 348 jogos realizados, 150 equipes participantes das seguintes cidades:

Campinas, Valinhos, Vinhedo, Americana, Piracicaba, Hortolândia, Jundiaí, Itatiba,

Sorocaba e várias outras.

Proc. Leg. nº 3085/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Pelo segundo ano consecutivo os atletas realizaram uma

excelente campanha, conquistando o 3o lugar na SÉRIE OURO na CATEGORIA

SUB 13, e o 3o lugar na SÉRIE BRONZE na CATEGORIA SUB 09!

Além dos ótimos resultados alcançados como equipe,

alguns atletas atingiram o TOP 3 da artilharia nessas 2 CATEGORIAS:

SUB 09:

3o artilheiro: Nicolas Fagundes Monteiro Costa - 12 gols

SUB 13:

1o artilheiro: Vitor Bevilacqua - 8 gols

3o artilheiro: Philip Josef Von Below Pflugl

Os atletas deixaram sua marca na competição não só

pela boa campanha realizada, mas também por terem um comportamento acima da

média em todos os aspectos, recebendo elogios da comissão organizadora, equipes

adversárias e equipes de arbitragem.

Pedimos aos demais colegas, nobres vereadores, que

votem favoravelmente ao requerimento e, após a aprovação, sejam encaminhados

ofícios e certificados, a Comissão técnica Professores: Ricardo Leite, Rafael
Oliveira, Clayton Amorim e Felipe Corazza, ao Diretor de Futebol Menores
Evandro Tansini e ao Coordenador Geral de Esportes e Atividades Decio
Zenone Junior.

.

Valinhos, 01 de Junho de 2022.

AUTORIA: VEREADOR ALEXANDRE - JAPA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R40K730N7WFC2321
		2022-06-06T10:07:56-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-06T10:07:56-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura